
   

   

  

                                
                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  
        ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
                               ----------- 
  ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ & ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ (Δ11) 
               ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ (Ε) 
 
Ταχ/κη Δ/νση:  Τέρμα 25ης Οδού  
                            ΤK 16777 Ελληνικό  
Πληροφορίες:   Σ. Τρίτος                               
Τηλέφωνο:        210- 8916356  
e-mail:                d11e@hasp.gov.gr                                       ΠΡΟΣ: Όπως ο Π.Δ. 
         

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. Κ.Γ./Δ11/Ε/12800/18-06-2025 απόφαση της 
Διακήρυξης 24/2025 (ΑΔΑ: 6ΥΔΞ465ΧΘΞ-3ΦΟ), αναφορικά με την προμήθεια και 
τοποθέτηση υλικών-ανταλλακτικών για την επισκευή/αποκατάσταση αυτόματων θυρών 
Κρατικών Αερολιμένων. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν.Δ. 714/70 (ΦΕΚ Α’ 238) «Περί ιδρύσεως Διευθύνσεως Εναέριων Μεταφορών στο 

Υπουργείο Συγκοινωνιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 56/89 (ΦΕΚ Α’  28) περί του Οργανισμού της Υ.Π.Α. όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα.  

3. To N. 4146/2013 (ΦΕΚ Α’ 90) άρθ. 67 «Οργανωτικές αλλαγές στην Υπηρεσία Πολιτικής 

Αεροπορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν. 4427/16 (ΦΕΚ Α΄188) «Σύσταση Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, Αναδιάρθρωση της 

Υπηρεσίας Πολιτικής και άλλες διατάξεις» και ιδιαίτερα το άρθρο 76 αυτού, όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν. 4757/2020 (ΦΕΚ Α 240). 

5. Το Π.Δ. 85/2018 (ΦΕΚ Α’ 157) «Οργάνωση της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» 

6. To N. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Tις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α/143/2014) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει. 

8. Το Ν. 3548/07 (ΦΕΚ 68/Α/07) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 

Νομαρχιακό και τοπικό τύπο και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με τον Ν. 3801/09                           

(ΦΕΚ 163/ Α). 

9. Το Ν. 2690/1999 (Α 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδιακασίας και άλλες 

διατάξεις» 

mailto:d11e@hasp.gov.gr


ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4



   

   

  

10. Το άρθρο 11 του Ν. 4013/2011 (Α 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων..», όπως ισχύει. 

11. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) περί ανάληψης υποχρέωσης από τους διατάκτες. 

12. Την Απόφαση Κ.Γ./Δ11/Ε/20028/09-10-2024 (ΑΔΑ:68ΦΡ465ΧΘΞ-Τ3Σ) περί Συγκρότησης 

επιτροπής αναφορικά με την παραλαβή, αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών 

σε διαδικασίες σύναψης Δημόσιας Σύμβασης.   

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. Κ.Γ./Δ11/Ε/12800/18-06--2025 απόφαση της Διακήρυξης 24/2025, για 

την προμήθεια και τοποθέτηση υλικών-ανταλλακτικών για την επισκευή/αποκατάσταση 

αυτόματων θυρών Κρατικών Αερολιμένων, το οποίο καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑ: 

6ΥΔΞ465ΧΘΞ-3ΦΟ και ΑΔΑΜ 25PROC017035436. 

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. Κ.Γ./ΔΤΣ/Γ/10242/23-05-2025 τροποποίηση πρωτογενούς αιτήματος για 

την προμήθεια και τοποθέτηση υλικών-ανταλλακτικών για την επισκευή/αποκατάσταση 

αυτόματων θυρών Κρατικών Αερολιμένων, το οποίο καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑ: 

Ψ3Β3465ΧΘΞ-ΤΡ3 και ΑΔΑΜ 25REQ016881817. 

15. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ/ΔΤΣ/Γ/3670/30-06-2025, απόφαση έγκρισης τεχνικών 

προδιαγραφών αναφορικά με την προμήθεια και τοποθέτηση υλικών-ανταλλακτικών για 

την επισκευή/αποκατάσταση αυτόματων θυρών Κρατικών Αερολιμένων . 

16. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης συνολικού ποσού: €260.500,00 στον Αναλυτικό 

Λογαριασμό Εξόδων 2410203001, για το έτος 2025: 

α) Με αρ. πρωτ. ΚΓ/Δ11/Α/5928/27-03-2025 

 β) Αριθμός Διαδικτυακής Ανάρτησης στη Διαύγεια (ΑΔΑ: 602Π465ΧΘΞ-6Ω4) 

 γ) Αριθμός καταχώρησης στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ: 25REQ016539953)  

 δ) Αριθμός καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής: α/α 34134. 

17. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 

διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη 

της παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 

κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και 

εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

18. Την υπ’ αριθ. 2105/01-08-2014 απόφαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής «Με Εντολή Υπουργού» στους 

Διοικητή, Υποδιοικητές, Γεν. Διευθυντές και λοιπούς Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων 

της ΥΠΑ» (Β΄2230), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και την  Υ.Ο.Δ.Δ. /238/12-03-2024/ 

Διορισμός Διοικητή και Υποδιοικητή Αεροναυτιλίας της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
 

1. Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. πρωτ. Κ.Γ./Δ11/3/12800/18-06--2025 απόφαση της 
Διακήρυξης 24/2025, για την προμήθεια και τοποθέτηση υλικών-ανταλλακτικών για την 
επισκευή/αποκατάσταση αυτόματων θυρών Κρατικών Αερολιμένων, ως προς την ποσότητα 
των υλικών των θυρών στον Κρατικό Αερολιμένα Μήλου σύμφωνα με τις συνημμένες 
Τεχνικές Προδιαγραφές και την απόφαση Έγκρισης Προδιαγραφών.  
 
 



ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4



   

   

  

2. Εγκρίνουμε την παράταση προθεσμίας υποβολής προσφορών για τριάντα πέντε (35) 
ημέρες από την ημερομηνία ηλεκτρονικής αποστολής της παρούσας απόφασης στην 
Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (αρ. 27 του Ν. 4412/2016) 
3. Η υπ’ αριθ. πρωτ. Κ.Γ./Δ11/3/12800/18-06--2025 απόφαση της Διακήρυξης 24/2025 
κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει. 
 
 
Συνημμένα 

- Τεχνικές Προδιαγραφές 
 
 

                                                                                         Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 
 

 
 
 

                                                                                          ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε. ΣΑΟΥΝΑΤΣΟΣ 
 
 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:              
                                                   

                              
Ι.  Αποδέκτες για κοινοποίηση:                                 

 Δ11, ΔΤΣ 
 

ΙΙ. Εσωτερική Διανομή:  

 Γρ. Δ/ΥΠΑ  

  Γρ. Υ/ΥΠΑ  

  ΓΔΔΥ  

  ΓΔΑΜ             

 ΓΔΦΠΥΑΝ 

 Δ11/Ε 



ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4





ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4





ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4





ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4





ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4





ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4





ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4





ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4





ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4





ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4





ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4





ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4





ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4





ΑΔΑ: 65Κ1465ΧΘΞ-ΣΩ4


		2025-07-08T12:20:41+0300
	AIKATERINI TSELEPI VOUTSINA


		2025-07-09T10:39:29+0300
	Athens




